inversión, denominado: “ADQUISICION DE UNIDAD DE LABORATORIO EN EL(LA) DE EQUIPOS 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNALM EN LA LOCALIDAD LA MOLINA, DISTRITO 
DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con Código Único 2400026 y con un 
monto de inversión de S/.499,963.76 (cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos sesenta y tres con 
76/100 soles); Que, con Resolución Nº 0856-2017-R-UNALM, de fecha 29 de diciembre de 2017, se 
aprueba el Estudio Definitivo de la Inversión: “ADQUISICION DE UNIDAD DE LABORATORIO EN 
EL(LA) DE EQUIPOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNALM EN LA LOCALIDAD LA 
MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA”, con Código 
Único 2400026 y con un monto de inversión de S/. 408,695.44 (cuatrocientos ocho mil seiscientos 
noventa y cinco con 44/100 soles); Que, con Resolución Nº 0202-2019-R-UNALM, de fecha 16 de abril 
de 2019, se aprueba la actualización del Estudio Definitivo de la Inversión: “ADQUISICION DE 
UNIDAD DE LABORATORIO EN EL(LA) DE EQUIPOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
UNALM EN LA LOCALIDAD LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, 
DEPARTAMENTO LIMA”, con Código Único 2400026 y con un monto de inversión de S/. 419,267.44 
(cuatrocientos diecinueve mil doscientos sesenta y siete con 44/100 soles); Que, la Unidad Ejecutora de 
Inversiones mediante carta N° UEI/0256-2021, de fecha 20 de abril de 2021, eleva a la Dirección 
General de Administración el Informe Nº 012-ALMA/UEI-2021, de fecha 19 de abril de 2021, de la 
Liquidación Financiera de la Inversión denominada “ADQUISICION DE UNIDAD DE 
LABORATORIO EN EL(LA) DE EQUIPOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNALM EN 
LA LOCALIDAD LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 
LIMA”, con Código Único 2400026, cuyo costo final de ejecución es de S/. 419,265.64 (cuatrocientos 
diecinueve mil doscientos sesenta y cinco con 64/100 soles); Que, mediante comunicación N° 0668-
2021/DIGA, de fecha 04 de octubre de 2021, el director general de administración solicita la aprobación 
de la Liquidación Financiera de la Inversión denominada: “ADQUISICION DE UNIDAD DE 
LABORATORIO EN EL(LA) DE EQUIPOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNALM EN 
LA LOCALIDAD LA MOLINA, DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO 
LIMA”, con Código Único 2400026, cuyo costo final de ejecución es de S/. 419,265.64 (cuatrocientos 
diecinueve mil doscientos sesenta y cinco con 64/100 soles); Que de conformidad con lo establecido en 
el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la UNALM y, estando a las atribuciones 
conferidas al señor Rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°. – APROBAR la 
Liquidación Financiera de la Inversión denominada: